学校のパソコンを持ち帰って接続する際に、お読みください

令和４年１０月２５日

芙蓉校 保護者 様

佐賀市立小中一貫校芙蓉校

校 長  福 岡  浩 彰

一人一台パソコンの持ち帰り接続テストについて（お願い）

新型コロナウィルスの拡大による学級閉鎖や、臨時休業時のオンライン授業等に向けた準備の一環と

して、一人一台パソコンを持ち帰り、接続テストを行います。

つきましては、これに先だって提出いただいた同意書で、「臨時休業等の際に児童・生徒が、学校で使

用している一人一台パソコンを自宅に持ち帰ってオンライン学習に参加することを希望されているご家

庭」は、下記の通り接続テストを実施しますので、設定作業へのご協力をお願いいたします。

なお、ご自宅のパソコンでオンライン学習に参加する場合は、一人一台パソコンの持ち帰りはありま

せん。また、ご自宅に無線インターネット環境がない場合は、臨時休業となった際にも、登校して学校

の環境でオンライン学習に参加することとなりますので、今回のテストへの参加は必要ありません。

記

１ 持ち帰る期間

（1） 自宅へパソコンを持ち帰る日  令和 ４年１１月 ２日（水）

（2） 学校へパソコンを返却する日  令和 ４年１１月 ４日（金）

２ 場 所  自宅の Wi-Fi（ワイ・ファイ）で無線インターネットが利用できる場所

３ 作業内容

（1） 持ち帰った一人一台パソコンでインターネットに接続するため、ご自宅の無線ルーターの

SSID（無線親機が発する電波の名称）とパスワードを調べてください。

（2） パソコンを起動し、デスクトップ＞タスクバー＞ または 「インターネットアクセス」

をクリックし、（1）で調べた SSID が表示されていることを確認し、パスワードを入力してく

ださい。

（3） お子様と一緒に「Teams(チームズ)」   を起動して、「Forms(フォームズ)」   のアン

ケートに回答してください。

４ その他

・ ウェブ会議画面等でお子様が不適切な言葉や画像等を投稿しないよう、ご指導ください。

・ 一人一台パソコンの設定を変更したり、お子様のアカウントを用いて学習目的以外にソフトウ

ェアを使用したりすることがないよう、ご注意ください。

・ パソコンを使用しないときは、紛失や破損防止のため、ランドセルやスクールバッグの中に入

れておくなど、保管場所にご留意ください。

・ 登下校の際、一人一台パソコンはタオル等でくるみ、ランドセルまたはスクールバッグの教科

書の間にはさんで運ぶなど、破損させないようご指導ください。